lileri arasında Ayn Ali Efendi, Nişancı Abdurrahman Paşa, Eyyubi Efendi, Hezarfen Hüseyin

Efendininki sayılabilir.” Bkz.: Halil İnalcık, “Kanunnâme”, DİA, s. 335.

36 “Fatih Sultan Mehmed’in reaya kanunnâmesi daha sonraki padişahların kanunlarının çe-

kirdeğini teşkil etmiştir Bu kanunnâme, II.Bayezid zamanında 907 (1501) yılında daha ge-

nişletilmiş ve değiştirilmiş bir uyarlamayla “Kitab-ı Kavanin-i Örfiyye-i Osmaniye” başlığı

altında yürürlüğe konmuştur. Kanunnâme, Hersekzade Ahmed Paşanın değişikliklerini ih-

tiva eder ve daha sonra Kanuni Sultan Süleyman’a atfedilen kanunnâmenin temelini oluş-

turur.”

Kanunnâme mecmuaları içerisinde önemli bir yeri olan ve Avni Ömer Efen-

di’nin IV. Murad’a takdim ettiği Kanun-i Osmanî Mefhum-i Defter-i Hakanî

isimli önemli eser İsmail Hakkı Uzunçarşılı tarafından Belleten’de neşredilmiş-

tir.50 Kanunnâmenin Avni Ömer Efendi tarafından istinsah tarihini 1051/ 1642

olarak veren Uzunçarşılı, öncelikle müstensih hakkında bilgi vermiş, ardından

da kanunnâmenin bugünkü harflerle Türkçeleştirilmiş halini neşretmiştir. Ka-

nunnâme özellikle timarlar hakkında düzenleme getirmektedir. Dipnotlarda

da kanunnâmede geçen kelimeler hakkında kısa açıklamalara da yer verilmiş-

bular Mecmuasında [MTM] Osmanlıca olarak yayımlandığını ifade eden yazar,

kendisinin farklı bir nüshayı yayımladığını ve Milli Tetebbular Mecmuası’nda-

ki nüshada kendi yayınladığı kanuna göre eksiklikler bulunduğunu ifade et-

mektedir. Her iki kanunnâmenin tarihleri farklıdır. MTM’deki kanunnâmenin

tarihinin 1232/1816 olduğunu, kendi yayımladığı metnin tarihinin ise Muhar-

rem 1084 [m. 1673] olduğunu, ancak Osmanlıca metnin başka bir yerinde ise

evâil-i Rebiülevvel 59 tarihi bulunduğunu söyleyen yazar, buradaki 59 tarihini

1159 olarak yorumlamaktadır. Halbuki Osmanlı yazım usulü dikkate alınırsa,

Eserin sonunda “Deyimler

ve Terimler Sözlüğü”ne yer verilmiş olup kitapta bu kanunnâmeye ilişkin ola-

rak bunlardan başka herhangi bir katkı, yorum veya izah yoktur.

İstanbul Teknik Üniversitesi’nin esasını oluşturduğu ifade edilen bir ka-

nunnâme Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyun’un 1210/1795 Tarihli Kanunnâ-

Atıcılar Sicili, h. 1093 senesinden h. 1322 ta-

rihine kadar [m. 1682-1905] İstanbul Okmeydanı’nda kabza alan kemankeşle-

rin isimlerini ve kabza aldıkları tarihi göstermektedir. Toplam 29 sayfada 19 fa-

sıldan mürekkep olan Atıcılar Kanunnâmesi 1102/1691 tarihinde yazılmıştır.

Kanunnâmede ilk dokuz fasıl spor muaşeretine ve adabına aittir. Bundan son-

raki on fasıl ise, uzun mesafeye veya hedefe atış usullerine, menzillere, atış mü-

sabakalarına ve kazananlara verilecek mükafatlara aittir. Makalede kanunnâ-

menin ilk üç sayfasının fotoğrafları ile yeni harflere çevrilmiş olarak kanunnâ-

me metninin tamamı yer almaktadır. Yazar, kanunnâmenin kendisine son Türk

kemankeşi Vakkas Okatan tarafından verildiğini ve kanunnâmenin kendi hu-

susî kütüphanesinde bulunduğunu yazmaktadır.

Bu alana ilişkin bir başka örnek, Turan Gökçe’nin neşrettiği Vüzera Kanun-

nâmesi’dir.84 Bu kanunnâmenin Maliyeden Müdevver defterler arasında mev-

cut olan 1208-1211/1793-1796 tarihli Vüzera Defteri’nin baş tarafında yer aldı-

ğını ifade eden yazarın belirttiğine göre, 1793 tarihli Vüzera Kanunnâmesi yedi

bölümden ibaret olup vezaret müessesesinin bünyesinde beliren rahatsızlık-

lardan kaynaklanan problemler ve bunların halli için öngörülen kanun hük-